
76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Schlussrangliste der Sektionen

Rang Resultat Sektion Beteiligung Mindest-
beteiligung

PflichtresultateKat.

Bowil 38 30 181. 148.554

Grosshöchstetten 22 20 122. 248.366

Oberthal 27 19 133. 247.743

Total Beteiligung: 87

Stand: 26.09.2020 18:42:48 Seite 101 Schlussrangliste der Sektionen



76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Rangliste Sektion Oberthal

Beteiligung: 27

19
40 % der Feldschiessenteilnehmer

Mindestbeteiligung:

Pflichtresultate: 13

Durchschnitt: 47.743

Rang: 3

Kategorie 2

erreicht

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 49 92 Fankhauser Bendicht 1965 Oberthal 90

2. 48 97 Liechti Christian 1966 Oberthal 90

3. 48 96 Stucki Daniel 1986 Oberthal 90

4. 47 91 Tanner Stefan 1988 Oberthal 90

5. 47 89 Thomann Peter 1949 Oberthal V 57N

6. 47 89 Eggimann Peter 1983 Oberthal 90

7. 47 84 Bichsel Paul 1964 Oberthal 90

8. 47 84 Wingeier Raphael 1986 Oberthal 90

9. 46 99 Schlüchter Daniel 1986 Oberthal 90

10. 46 95 Thierstein Daniel 1979 Oberthal 90

11. 46 92 Stucki Karin 1988 Oberthal 90

12. 46 89 Kropf Rudolf 1959 Oberthal V 57N

13. 45 97 Hofer Fabienne 2000 Oberthal U21 90

14. 45 94 Gerber Fabrice 2006 Oberthal U17 90

15. 45 90 Thierstein Anton 1955 Oberthal V 90

16. 45 87 Pfister Daniel 1987 Oberthal 90

17. 45 81 Bieri Roman 1991 Oberthal 90

18. 43 89 Reber Lukas 1986 Oberthal 90

19. 43 86 Addor Patrick 2005 Oberthal U17 90

20. 42 95 Bürki Sandra 2001 Oberthal U21 90

21. 42 91 Schöni Robert 1943 Oberthal V 90

22. 41 94 Addor Marco 2003 Oberthal U21 90

23. 41 88 Schüpbach Heinz 1944 Oberthal V 90

24. 40 77 Siegenthaler Andreas 2006 Oberthal U17 90

25. 38 83 Siegenthaler Linda 2000 Oberthal U21 90

26. 38 74 Kobel Thomas 1975 Oberthal 90

27. 35 67 Wälti Timon 2001 Oberthal U21 90
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Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

Summe der Pflichtresultate (Erste 13 Schützen, ohne Gäste aber inkl. Junioren und Jugendliche)

2 % aller anderen Resultate 11.660 (Total 583 Punkte der nicht-Pflichtresultate, exkl. Gäste)

Summe 620.660 geteilt durch 13 Pflichtresultate = 47.743 Sektionsschnitt

Berechnungsgrundlage

609.000

Berechnung Anzahl Pflichtresultate:

Beteiligung ohne Gäste 27

davon 50 % 13 (abgerundet, Kategorie 2: Minmum 12)

(Anzahl der geschossenen Resultate, ohne Gäste, aber inkl. Junioren und Jugendliche)

(abgerundet)
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76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Gesamtrangliste

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 50 100 Langenegger Pavelino 1988 Grosshöchstetten St

2. 50 90 Schneider Thomas 1973 Bowil St

3. 50 89 Strahm Beat 1961 Bowil 90

4. 49 97 Zingg Stephan 1970 Grosshöchstetten St

5. 49 94 Schenk Peter 1962 Bowil 90

6. 49 92 Fankhauser Bendicht 1965 Oberthal 90

7. 49 92 Schütz Dominik 1997 Grosshöchstetten St

8. 49 91 Saurer Beat 1967 Bowil 90

9. 49 91 Siegenthaler Samuel 1970 Grosshöchstetten St

10. 49 88 Kühni Ueli 1959 Bowil V 90

11. 49 84 Moser Michael 1997 Grosshöchstetten 90

12. 48 97 Liechti Christian 1966 Oberthal 90

13. 48 96 Stucki Daniel 1986 Oberthal 90

14. 48 95 Hänni Bernhard 1962 Grosshöchstetten St

15. 48 95 Schenk Fritz 1963 Bowil 57N

16. 48 90 Neuenschwander Ernst 1966 Bowil G 90

17. 48 89 Schüpbach Peter 1961 Bowil 90

18. 48 88 Schenk Martin 1992 Bowil St

19. 48 85 Schenk Nadin 2000 Bowil U21 90

20. 47 98 Schenk Hansrudolf 1967 Bowil 90

21. 47 98 Wüthrich Thomas 1979 Grosshöchstetten 90

22. 47 93 Müller Peter 1957 Grosshöchstetten V 90

23. 47 93 Siegenthaler Nadine 1978 Bowil 90

24. 47 92 Niederhauser Beat 1967 Bowil 57N

25. 47 91 Fankhauser Dario 2001 Bowil U21 90

26. 47 91 Langenegger Daniel 1960 Bowil V 90

27. 47 91 Tanner Stefan 1988 Oberthal 90

28. 47 89 Thomann Peter 1949 Oberthal V 57N

29. 47 89 Eggimann Peter 1983 Oberthal 90

30. 47 85 Zaugg Joël 2004 Grosshöchstetten U17 90

31. 47 84 Bichsel Paul 1964 Oberthal 90

32. 47 84 Wingeier Raphael 1986 Oberthal 90

33. 47 83 Stucki Bernhard 1964 Bowil 57N

34. 46 99 Schlüchter Daniel 1986 Oberthal 90

35. 46 96 Ryser Ulrich 1950 Bowil V 31

36. 46 95 Thierstein Daniel 1979 Oberthal 90

37. 46 93 Schüpbach Urs 1960 Bowil V 90

38. 46 92 Stucki Karin 1988 Oberthal 90

39. 46 89 Kropf Rudolf 1959 Oberthal V 57N

40. 46 88 Fawer Rudolf 1954 Grosshöchstetten V St

41. 46 83 Moser Robert 1948 Grosshöchstetten V 90
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Gesamtrangliste

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

42. 45 97 Hofer Fabienne 2000 Oberthal U21 90

43. 45 97 Steiner Tobias 2001 Bowil U21 90

44. 45 96 Kindler Jürg 1958 Bowil V 57N

45. 45 94 Gerber Fabrice 2006 Oberthal U17 90

46. 45 94 Hager Peter 1961 Grosshöchstetten 90

47. 45 94 Vogel Marianne 1983 Bowil 90

48. 45 90 Wegmüller Jérôme 2003 Grosshöchstetten U21 90

49. 45 90 Thierstein Anton 1955 Oberthal V 90

50. 45 87 Pfister Daniel 1987 Oberthal 90

51. 45 86 Schenk Marielle 2004 Bowil U17 90

52. 45 84 Lanz Fritz 1948 Bowil V 90

53. 45 81 Bieri Roman 1991 Oberthal 90

54. 44 99 Bieri Thomas 1969 Grosshöchstetten 90

55. 44 94 Moser Manfred 1969 Bowil 90

56. 44 92 Kunz Andreas 1960 Grosshöchstetten V St

57. 44 90 Dürig Andreas 1955 Bowil V 90

58. 44 90 Rösner Daniel 1982 Bowil 57N

59. 44 85 Geissbühler Silas 2005 Bowil U17 90

60. 44 84 Stucki Ulrich 1941 Grosshöchstetten V 90

61. 44 83 Stalder Sarah 2010 Bowil U17 90

62. 43 92 Kühni Peter 1959 Bowil V 90

63. 43 89 Reber Lukas 1986 Oberthal 90

64. 43 86 Addor Patrick 2005 Oberthal U17 90

65. 43 85 Grossenbacher Heinz 1944 Grosshöchstetten V 90

66. 42 95 Bürki Sandra 2001 Oberthal U21 90

67. 42 91 Schöni Robert 1943 Oberthal V 90

68. 42 89 Geissbühler Elia 2008 Bowil U17 90

69. 42 89 Salvador Carina 2002 Bowil U21 90

70. 42 79 Krebs Oliver 2003 Bowil U21 90

71. 42 77 Schärer Anton 1952 Grosshöchstetten V 57A

72. 42 70 Schärer Anita 1958 Grosshöchstetten V 90

73. 41 94 Addor Marco 2003 Oberthal U21 90

74. 41 88 Schüpbach Heinz 1944 Oberthal V 90

75. 41 80 Schärer Hansruedi 1954 Grosshöchstetten V 90

76. 40 90 Christen Hermann 1959 Bowil V 90

77. 40 77 Siegenthaler Andreas 2006 Oberthal U17 90

78. 39 85 Zürcher Sarina 2005 Bowil U17 90

79. 38 99 Jutzeler Fritz 1937 Grosshöchstetten V 90

80. 38 89 Reber Tim 2008 Bowil U17 90

81. 38 83 Siegenthaler Linda 2000 Oberthal U21 90

82. 38 80 Baumgartner Janis 2005 Bowil U17 90

83. 38 74 Kobel Thomas 1975 Oberthal 90

84. 38 72 Künzi Andreas 1975 Bowil 90

85. 37 74 Iseli Jakob 1929 Grosshöchstetten V 90
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Gesamtrangliste

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

86. 37 67 Liechti Daniel 2005 Bowil U17 90

87. 35 67 Wälti Timon 2001 Oberthal U21 90

87
davon Gäste: 1
Beteiligung: Durchschnitt: 44.7 Punkte
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76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Rangliste Sektion Bowil

Beteiligung: 38

30
40 % der Feldschiessenteilnehmer

Mindestbeteiligung:

Pflichtresultate: 18

Durchschnitt: 48.554

Rang: 1

Kategorie 1

erreicht

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 50 90 Schneider Thomas 1973 Bowil St

2. 50 89 Strahm Beat 1961 Bowil 90

3. 49 94 Schenk Peter 1962 Bowil 90

4. 49 91 Saurer Beat 1967 Bowil 90

5. 49 88 Kühni Ueli 1959 Bowil V 90

6. 48 95 Schenk Fritz 1963 Bowil 57N

7. 48 90 Neuenschwander Ernst 1966 Bowil G 90

8. 48 89 Schüpbach Peter 1961 Bowil 90

9. 48 88 Schenk Martin 1992 Bowil St

10. 48 85 Schenk Nadin 2000 Bowil U21 90

11. 47 98 Schenk Hansrudolf 1967 Bowil 90

12. 47 93 Siegenthaler Nadine 1978 Bowil 90

13. 47 92 Niederhauser Beat 1967 Bowil 57N

14. 47 91 Fankhauser Dario 2001 Bowil U21 90

15. 47 91 Langenegger Daniel 1960 Bowil V 90

16. 47 83 Stucki Bernhard 1964 Bowil 57N

17. 46 96 Ryser Ulrich 1950 Bowil V 31

18. 46 93 Schüpbach Urs 1960 Bowil V 90

19. 45 97 Steiner Tobias 2001 Bowil U21 90

20. 45 96 Kindler Jürg 1958 Bowil V 57N

21. 45 94 Vogel Marianne 1983 Bowil 90

22. 45 86 Schenk Marielle 2004 Bowil U17 90

23. 45 84 Lanz Fritz 1948 Bowil V 90

24. 44 94 Moser Manfred 1969 Bowil 90

25. 44 90 Dürig Andreas 1955 Bowil V 90

26. 44 90 Rösner Daniel 1982 Bowil 57N

27. 44 85 Geissbühler Silas 2005 Bowil U17 90

28. 44 83 Stalder Sarah 2010 Bowil U17 90

29. 43 92 Kühni Peter 1959 Bowil V 90

30. 42 89 Geissbühler Elia 2008 Bowil U17 90

31. 42 89 Salvador Carina 2002 Bowil U21 90

32. 42 79 Krebs Oliver 2003 Bowil U21 90

33. 40 90 Christen Hermann 1959 Bowil V 90

34. 39 85 Zürcher Sarina 2005 Bowil U17 90

35. 38 89 Reber Tim 2008 Bowil U17 90

36. 38 80 Baumgartner Janis 2005 Bowil U17 90
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Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

37. 38 72 Künzi Andreas 1975 Bowil 90

38. 37 67 Liechti Daniel 2005 Bowil U17 90

Summe der Pflichtresultate (Erste 18 Schützen, ohne Gäste aber inkl. Junioren und Jugendliche)

2 % aller anderen Resultate 15.980 (Total 799 Punkte der nicht-Pflichtresultate, exkl. Gäste)

Summe 873.980 geteilt durch 18 Pflichtresultate = 48.554 Sektionsschnitt

Berechnungsgrundlage

858.000

Berechnung Anzahl Pflichtresultate:

Beteiligung ohne Gäste 37

davon 50 % 18 (abgerundet, Kategorie 1: Minmum 14)

(Anzahl der geschossenen Resultate, ohne Gäste, aber inkl. Junioren und Jugendliche)

(abgerundet)
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76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Rangliste Sektion Grosshöchstetten

Beteiligung: 22

20
40 % der Feldschiessenteilnehmer

Mindestbeteiligung:

Pflichtresultate: 12

Durchschnitt: 48.366

Rang: 2

Kategorie 2

erreicht

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 50 100 Langenegger Pavelino 1988 Grosshöchstetten St

2. 49 97 Zingg Stephan 1970 Grosshöchstetten St

3. 49 92 Schütz Dominik 1997 Grosshöchstetten St

4. 49 91 Siegenthaler Samuel 1970 Grosshöchstetten St

5. 49 84 Moser Michael 1997 Grosshöchstetten 90

6. 48 95 Hänni Bernhard 1962 Grosshöchstetten St

7. 47 98 Wüthrich Thomas 1979 Grosshöchstetten 90

8. 47 93 Müller Peter 1957 Grosshöchstetten V 90

9. 47 85 Zaugg Joël 2004 Grosshöchstetten U17 90

10. 46 88 Fawer Rudolf 1954 Grosshöchstetten V St

11. 46 83 Moser Robert 1948 Grosshöchstetten V 90

12. 45 94 Hager Peter 1961 Grosshöchstetten 90

13. 45 90 Wegmüller Jérôme 2003 Grosshöchstetten U21 90

14. 44 99 Bieri Thomas 1969 Grosshöchstetten 90

15. 44 92 Kunz Andreas 1960 Grosshöchstetten V St

16. 44 84 Stucki Ulrich 1941 Grosshöchstetten V 90

17. 43 85 Grossenbacher Heinz 1944 Grosshöchstetten V 90

18. 42 77 Schärer Anton 1952 Grosshöchstetten V 57A

19. 42 70 Schärer Anita 1958 Grosshöchstetten V 90

20. 41 80 Schärer Hansruedi 1954 Grosshöchstetten V 90

21. 38 99 Jutzeler Fritz 1937 Grosshöchstetten V 90

22. 37 74 Iseli Jakob 1929 Grosshöchstetten V 90

Summe der Pflichtresultate (Erste 12 Schützen, ohne Gäste aber inkl. Junioren und Jugendliche)

2 % aller anderen Resultate 8.400 (Total 420 Punkte der nicht-Pflichtresultate, exkl. Gäste)

Summe 580.400 geteilt durch 12 Pflichtresultate = 48.366 Sektionsschnitt

Berechnungsgrundlage

572.000

Berechnung Anzahl Pflichtresultate:

Beteiligung ohne Gäste 22

davon 50 % 12 (abgerundet, Kategorie 2: Minmum 12)

(Anzahl der geschossenen Resultate, ohne Gäste, aber inkl. Junioren und Jugendliche)

(abgerundet)
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76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Rangliste Damen

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 48 85 Schenk Nadin 2000 Bowil U21 90

2. 47 93 Siegenthaler Nadine 1978 Bowil 90

3. 46 92 Stucki Karin 1988 Oberthal 90

4. 45 97 Hofer Fabienne 2000 Oberthal U21 90

5. 45 94 Vogel Marianne 1983 Bowil 90

6. 45 86 Schenk Marielle 2004 Bowil U17 90

7. 44 83 Stalder Sarah 2010 Bowil U17 90

8. 42 95 Bürki Sandra 2001 Oberthal U21 90

9. 42 89 Salvador Carina 2002 Bowil U21 90

10. 42 70 Schärer Anita 1958 Grosshöchstetten V 90

11. 39 85 Zürcher Sarina 2005 Bowil U17 90

12. 38 83 Siegenthaler Linda 2000 Oberthal U21 90

12
davon Gäste: 0
Beteiligung:
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76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Rangliste Junioren U17 und U21

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 48 85 Schenk Nadin 2000 Bowil U21 90

2. 47 91 Fankhauser Dario 2001 Bowil U21 90

3. 47 85 Zaugg Joël 2004 Grosshöchstetten U17 90

4. 45 97 Steiner Tobias 2001 Bowil U21 90

5. 45 97 Hofer Fabienne 2000 Oberthal U21 90

6. 45 94 Gerber Fabrice 2006 Oberthal U17 90

7. 45 90 Wegmüller Jérôme 2003 Grosshöchstetten U21 90

8. 45 86 Schenk Marielle 2004 Bowil U17 90

9. 44 85 Geissbühler Silas 2005 Bowil U17 90

10. 44 83 Stalder Sarah 2010 Bowil U17 90

11. 43 86 Addor Patrick 2005 Oberthal U17 90

12. 42 95 Bürki Sandra 2001 Oberthal U21 90

13. 42 89 Geissbühler Elia 2008 Bowil U17 90

14. 42 89 Salvador Carina 2002 Bowil U21 90

15. 42 79 Krebs Oliver 2003 Bowil U21 90

16. 41 94 Addor Marco 2003 Oberthal U21 90

17. 40 77 Siegenthaler Andreas 2006 Oberthal U17 90

18. 39 85 Zürcher Sarina 2005 Bowil U17 90

19. 38 89 Reber Tim 2008 Bowil U17 90

20. 38 83 Siegenthaler Linda 2000 Oberthal U21 90

21. 38 80 Baumgartner Janis 2005 Bowil U17 90

22. 37 67 Liechti Daniel 2005 Bowil U17 90

23. 35 67 Wälti Timon 2001 Oberthal U21 90

23
davon Gäste: 0
Beteiligung:
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76. Kirchgemeindeschiessen

Grosshöchstetten

25. / 26. September 2020

Grosshöchstetten

Rangliste Veteranen

Rang Res. Tief-
sch.

Name Jahr-
gang

Sektion Gast Kat. Waffe

1. 49 88 Kühni Ueli 1959 Bowil V 90

2. 47 93 Müller Peter 1957 Grosshöchstetten V 90

3. 47 91 Langenegger Daniel 1960 Bowil V 90

4. 47 89 Thomann Peter 1949 Oberthal V 57N

5. 46 96 Ryser Ulrich 1950 Bowil V 31

6. 46 93 Schüpbach Urs 1960 Bowil V 90

7. 46 89 Kropf Rudolf 1959 Oberthal V 57N

8. 46 88 Fawer Rudolf 1954 Grosshöchstetten V St

9. 46 83 Moser Robert 1948 Grosshöchstetten V 90

10. 45 96 Kindler Jürg 1958 Bowil V 57N

11. 45 90 Thierstein Anton 1955 Oberthal V 90

12. 45 84 Lanz Fritz 1948 Bowil V 90

13. 44 92 Kunz Andreas 1960 Grosshöchstetten V St

14. 44 90 Dürig Andreas 1955 Bowil V 90

15. 44 84 Stucki Ulrich 1941 Grosshöchstetten V 90

16. 43 92 Kühni Peter 1959 Bowil V 90

17. 43 85 Grossenbacher Heinz 1944 Grosshöchstetten V 90

18. 42 91 Schöni Robert 1943 Oberthal V 90

19. 42 77 Schärer Anton 1952 Grosshöchstetten V 57A

20. 42 70 Schärer Anita 1958 Grosshöchstetten V 90

21. 41 88 Schüpbach Heinz 1944 Oberthal V 90

22. 41 80 Schärer Hansruedi 1954 Grosshöchstetten V 90

23. 40 90 Christen Hermann 1959 Bowil V 90

24. 38 99 Jutzeler Fritz 1937 Grosshöchstetten V 90

25. 37 74 Iseli Jakob 1929 Grosshöchstetten V 90

25
davon Gäste: 0
Beteiligung:
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